
 

Università degli Studi di Trento 
Decreto del Direttore di Dipartimento  
pagina 1 di 2 

 

DECRETO 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E MECCANICA 
 
 
Oggetto: Bando per il conferimento di n. 2 premi per un concorso di idee per la progettazione di un logo 

che sia espressione dell’identità del luogo di Mesiano della comunità scientifico-didattica di 
persone che vi lavorano e vi studiano 

  

 
 

IL DIRETTORE 

 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

• Visto il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica emanato con D.R. 111 

del 13 febbraio 2013 e da ultimo modificato con D.R. n. 852 del 28 luglio 2023; 

• Vista la volontà di individuare un logo rappresentativo della comunità di Mesiano; 

• Vista la possibilità di creare un’opportunità per studenti e studentesse del Dipartimento di Ingegneria Civile 

Ambientale e Meccanica di sviluppare una proposta progettuale, auspicabilmente all’interno di gruppi di 

lavoro che coinvolgano persone iscritte a vari corsi di laurea, in un’ottica di condivisione di competenze 

trasversali; 

• Verificata la disponibilità finanziaria; 

 

DECRETA 

 

• l’emanazione del bando per il conferimento di n. 2 premi per un concorso di idee per la progettazione di un 

logo che sia espressione dell’identità del luogo di Mesiano, dell’iconicità dell’edificio principale del Polo e che 

sia rappresentativo della comunità scientifico-didattica di persone che vi lavorano e vi studiano, come da 

allegato 1; 

• che il premio al primo classificato sarà di euro 600, mentre quello al secondo classificato sarà di euro 400, 

da imputarsi sul fondo di funzionamento del Dipartimento (S200501); 

• che la commissione sarà nominata con ulteriore decreto previa verifica della disponibilità dei potenziali 

commissari fra i docenti appartenenti al DICAM 

 



 

Università degli Studi di Trento 
Decreto del Direttore di Dipartimento  
pagina 2 di 2 

 

 
 

IL DIRETTORE 

Prof. Ing. Rossano Albatici 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2025-11-25T16:42:28+0100
	IT
	ROSSANO ALBATICI


		2025-11-25T16:44:03+0100
	788|2025|DICAM-25/11/2025 - Decreto




